
 

Città di Lainate - L.go Vittorio Veneto, 12 – 20045 Lainate (MI) – Città Metropolitana di Milano  
Codice fiscale e P.IVA 00856780150 – PEC : comune.lainate@pec.regione.lombardia.it - www.comune.lainate.mi.it 
 

 
 Settore 7 POLIZIA LOCALE 
 Servizio Polizia Locale 
 
ORDINANZA N.   139 DEL 19/05/2025 
 
 
OGGETTO : DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE; ISTITUZIONE DI 

DIVIETO DI SOSTA PER OPERAZIONI ELETTORALI IN LARGO VITTORIO VENETO. 
 

IL RESPONSABILE 
 
Considerato che nei giorni 07-08-09/06/2025 sono in programma le operazioni elettorali inerenti i Referendum 
Abrogativi 2025; 
Vista la richiesta dell’Area Affari Generali del Comune di Lainate di poter usufruire in Largo Vittorio Veneto degli 
stalli di sosta a pagamento, per agevolare le operazioni di carico/scarico del materiale elettorale da e verso i seggi; 
Rilevato che è necessario provvedere ad adottare il divieto di sosta con rimozione coatta nel tratto interessato ai 
veicoli sprovvisti di apposita autorizzazione; 
Visto l’art. 7 del Decreto Legislativo 30-4-1992 n 285; 
Visto il D. Lgs. 267 del 18/08/2000; 

 
ORDINA 

  
    dalle ore 12:00 alle ore 17:00 di Sabato 07/06/2025; 
    dalle ore 14:00 alle ore 23:59 di Lunedì 09/06/2025; 

 
IN LARGO VITTORIO VENETO 

- il divieto di sosta con rimozione forzata eccetto i veicoli in uso ai presidenti dei seggi elettorali 
identificati da apposita autorizzazione da esporre all’interno del veicolo; 

 
La posa della segnaletica è a carico del Settore Lavori Pubblici e Manutenzioni, da effettuarsi nei termini di legge. 
 

AVVISA 
 

A norma dell’articolo 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni si avverte 
che, avverso la presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse 
potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione 
e/o dalla notificazione, al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia, ovvero con ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine. 
 
In relazione al disposto dell’articolo 37, comma 3, del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e successive 
modificazioni ed integrazioni, sempre nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, potrà 
essere proposto ricorso, da chiunque abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei 
segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, secondo la procedura prevista dallo articolo 74 del D.P.R. 
16 dicembre 1992, n. 495 e successive modificazioni ed integrazioni. 
  
A norma dell’articolo 8 della succitata Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni, si rende 
noto che il responsabile del procedimento istruttorio ai fini della presente ordinanza è il Vice Commissario Dott. 
Giacomo Peano. 
 
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Nuovo Codice della Strada nonché dalla normativa 
vigente in materia. 
 
Gli organi di polizia stradale e gli agenti della forza pubblica sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza. 
 
   
 
 

mailto:comune.lainate@pec.regione.lombardia.it
http://www.comune.lainate.mi.it


 

Città di Lainate - L.go Vittorio Veneto, 12 – 20045 Lainate (MI) – Città Metropolitana di Milano  
Codice fiscale e P.IVA 00856780150 – PEC : comune.lainate@pec.regione.lombardia.it - www.comune.lainate.mi.it 
 

 Il Segretario Generale 
 DELLA MONICA TIZIANA / InfoCamere S.C.p.A.  
 Atto sottoscritto digitalmente 
 

mailto:comune.lainate@pec.regione.lombardia.it
http://www.comune.lainate.mi.it

